
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33185 17Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2016

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/183134 
de 06/05/2016.
RESOLVE: 
CONTRATAR, a partir de 05/08/2016, o Sr. GILBERTO PINHEIRO 
NUNES DA SILVA NETO, em caráter de substituição de LAIANE 
MORAES DIAS, no cargo de Médico, com lotação na Clinica 
Urológica, deste hospital, pelo período de 12 (doze) meses, no 
regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
consoante autorização no dia 23/05/2016, contida no Processo 
nº 2016/183134 de 06/05/2016, não acarretando acréscimo ao 
erário.                                                                                                                                         
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de agosto de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 993948

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N º 709/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/267810 
de 30/06/2016                                          
RESOLVE:  
I-DISTRATAR, a partir de 01/07/2016, o servidor MIGUEL 
ANGELO CAVALCANTE VIEIRA, Agente Administrativo, matrícula 
nº 57230702/1, lotado no Setor de Empenho e Liquidação 
(DECOF), admitido sob o regime da Lei Complementar 007/91- 
Servidor Temporário, por não haver mais interesse da instituição.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir  de 
01/07/2016,.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de agosto de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 993532

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 666/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 
18/07/2016 a 01/08/2016, da servidora PRISCILA GONÇALVES 
LOPES DE VASCONCELOS, Enfermeiro, matrícula nº 5681960/1, 
Chefe do Departamento de Enfermagem, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no Memorando nº 239/2016/ 
- DENF.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ELY DOS SANTOS FARIAS, Enfermeiro, 
matrícula nº 1129, é funcionária do Instituto Ofi r Loyola, 
Instituição em processo de extinção e absorvida pela Autarquia 
Estadual HOL com base na Lei 6.826/2006, para responder pela 
Chefi a do Departamento de Enfermagem, em razão da ausência 
do seu titular, sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de julho de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL.

Protocolo 993691

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2016 - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2016-HOL
Processo Nº. 2015/186.698
FORNECEDOR: COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 5.760,00
VIGÊNCIA: 01/08/2016 a 31/07/2017
OBJETO: Eventual Fornecimento de Fios de Sutura para o período 
de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE VALOR UNITÁRIO

28
FIO CADARCO VASCULAR, EM SILICONE GRAU 

MEDICO (amarelo)
Marca: Vessel Loops

12 R$ 120,00

29
FIO CADARCO VASCULAR, EM SILICONE GRAU 

MEDICO (azul)
Marca: Vessel Loops

12 R$ 120,00

30 FIO CADARCO VASCULAR, EM SILICONE GRAU 
MEDICO (branco) 12 R$ 120,00

31
FIO CADARCO VASCULAR, EM SILICONE GRAU 

MEDICO (vermelho)
Marca: Vessel Loops

12 R$ 120,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 993534

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2016-HOL
Processo Nº. 2015/439.909
FORNECEDOR: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 131.576,00
VIGÊNCIA: 01/08/2016 a 31/07/2017
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO EXCEPCIONAL, 
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTDE VALOR UNITÁRIO

08
TACROLIMUS 1MG (TACROLIMO 

MONOIDRATADO)
Prograf. 1mg 10 BL x 10 caps 

7.200 R$ 4,08

09
TACROLIMUS 5MG (TACROLIMO 5MG 5 

BLX10 CAPS)
Prograf. 5mg 5 BL x 10 caps

5.000 R$ 20,44

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 993635

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2016-HOL
Processo Nº. 2015/439.909
FORNECEDOR: MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA-EPP
Valor Total:  R$ 3.300,00
VIGÊNCIA: 01/08/2016 a 31/07/2017
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO EXCEPCIONAL, 
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTDE VALOR UNITÁRIO

04 MICOFENOLATO MOFETIL 500MG
Marca: ACCORD 600 R$ 5,50

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 993641

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2016 - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2016-HOL
Processo Nº. 2015/186.698
FORNECEDOR: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 1.918.920,84
VIGÊNCIA: 01/08/2016 a 31/07/2017
OBJETO: Eventual Fornecimento de Fios de Sutura para o período 
de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE VALOR UNITÁRIO
4 CERA P/ OSSO AG. 2,5CM 48 R$ 127,92
7 FIO CIRURGICO 5-0, 12 R$ 1.600,00
8 FIO CIRURGICO 1, 12 R$ 340,00
9 FIO CIRURGICO AÇO 2-0, 12 R$ 473,28
10 FIO CIRURGICO AÇO 4,  12 R$ 339,48
11 FIO CIRURGICO AÇO 5, 12 R$ 339,48
12 FIO CIRURGICO ALGODÃO P/ SUTURA, POLIESTER, 0 96 R$ 80,00
13 FIO CIRURGICO ALGODÃO P/ SUTURA, POLIESTER, 2-0 120 R$ 80,00
14 FIO CIRURGICO ALGODÃO P/ SUTURA, POLIESTER, 3-0 48 R$ 80,00
15 FIO CIRURGICO ALGODÃO P/ SUTURA, POLIESTER, 4-0 48 R$ 80,00

16 FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 0, CROMADO, AG. 
3.0CM 36 R$ 97,15

17 FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 0, CROMADO, AG. 
4,0CM 24 R$ 94,24

18 FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 2-0, CROMADO, 
AG. 2,5CM 24 R$ 107,97

19 FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 3-0, 24 R$ 97,15

20 FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 2-0, SIMPLES, 70 CM, 
AG. CL. 2,0CM, 3/8 (AMIGDALECTOMIA) 36 R$ 150,00

21 FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 3-0, SIMPLES, 70 CM, 
AG. CL. 2,0CM, 12 R$ 150,00

22 FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 3-0, SIMPLES, 70 CM, 
AG. CL. 2,5CM 24 R$ 120,00

23 FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 3-0, SIMPLES, 70 CM, 
AG. CL. 3,0CM, 1/2 GASTRO INTESTINAL 24 R$ 120,00

24 FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 3-0, SIMPLES, 70 CM, 
AG. CL. 3,0CM, 3/8 12 R$ 120,00

25 FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 4-0, SIMPLES, 70 CM, 
AG. CL. 2,0CM, 12 R$ 125,00

26 FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 5-0, SIMPLES, 70 CM, 
AG. CL. 1,5CM 12 R$ 190,00

27 FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 5-0, SIMPLES, 70 CM, 
AG. CL. 2,0CM 12 R$ 150,00

32 FITA CINTA CARDIACA, DE 80CM 36 121,92
33 FITA CIR.CARD, ALG.,0,30X40CM, 12 505,44
34 CLIPE CIRÚRGICO, TAMANHO 100 (PEQUENO) 12 R$ 900,00
35 CLIPE CIRÚRGICO, TAMANHO 200 (MÉDIO) 36 R$ 1.000,00
36 CLIPE CIRÚRGICO, TAMANHO 300 (MÉDIO/LARGO) 120 R$ 1.600,00
37 CLIPE CIRÚRGICO, TAMANHO 400 (LARGO) 36 R$ 1.600,00

38 FIO CIRURGICO  0, POLIGLECAPRONE, AG. 4,0CM 24 R$ 190,00
39 FIO CIRURGICO 2-0, POLIGLECAPRONE, AG 3,5CM 24 R$ 160,00
40 FIO CIRURGICO 2-0, POLIGLECAPRONE, AG. 2,5CM 48 R$ 150,00
41 FIO CIRURGICO 3-0, POLIGLECAPRONE, AG. 2,5CM 120 R$ 315,00
42 FIO CIRURGICO 4-0, POLIGLECAPRONE, AG. 1,5CM 60 R$ 200,00
43 FIO CIRURGICO 5-0, POLIGLECAPRONE, AG. 1,3CM 48 R$ 150,00
44 FIO CIRURGICO 5-0, POLIGLECAPRONE, AG. 1,5CM 60 R$ 190,00
45 FIO CIRURGICO 5-0, POLIGLECAPRONE, AG. 1,6CM 24 R$ 259,00
46 FIO CIRURGICO 10-0, MONONYLON, 2 AG. 6.5CM 12 R$ 500,00
47 FIO CIRURGICO 2-0, MONONYLON, AG. 2,0CM 60 R$ 72,51
48 FIO CIRURGICO 2-0, MONONYLON, CT. 3,0CM 144 R$ 72,51
49 FIO CIRURGICO 3-0, MONONYLON, 45CM 180 R$ 72,51
50 FIO CIRURGICO 3-0, MONONYLON, 45CM, 360 R$ 132,35
51 FIO CIRURGICO 4-0, MONONYLON, 45CM CT NEGRO 48 R$ 123,90
52 FIO CIRURGICO 4-0, MONONYLON, INCOLOR 24 R$ 179,52

53 FIO CIRURGICO 4-0, MONONYLON, AG. 1,9CM PC-2 
NEGRO 60 R$ 123,90

54 FIO CIRURGICO 4-0, MONONYLON, NEGRO 45CM, 
MONOF., AG 2,0CM 120 R$ 72,51

55 FIO CIRURGICO 5-0, MONONYLON, AG. 1,5CM, NEGRO 48 R$ 85,88

56 FIO CIRURGICO 6-0, MONONYLON, AG. 1,5CM NEGRO 
45CM 12 R$ 142,56

57 FIO CIRURGICO 9-0, MONONYLON, 2 AG. 6.5CM 3/8 12 R$ 500,00
88 TELA CIRURGICA SINTÉTICA 15X15CM 180 R$ 256,16
89 TELA CIRURGICA SINTÉTICA 30X30CM 180 R$ 434,80
90 TELA FINA EM CELULOSE, CIRURG., ABSORV. 5,5X7,5CM 144 R$ 1.180,56
91 TELA FINA EM CELULOSE, CIRURG 10X20CM 192 R$ 2.652,00
92 FIO CIRURGICO 0, POLIGLACTINA 70CM, AG. 3,0CM 60 R$ 519,84

93 FIO CIRURGICO 0, POLIGLACTINA VIOLETA 70CM, AG. 
3,5CM 24 R$ 683,28

94 FIO CIRURGICO 0,POLIGLACTINA VIOLETA, 75CM, AG. 
2,6CM 36 R$ 475,92

95 FIO CIRURGICO 1, POLIGLACTINA 70CM, AG. 3,5CM 72 R$ 683,28
96 FIO CIRURGICO 1, POLIGLACTINA 70CM, AG. 4,0CM 180 R$ 565,20
97 FIO CIRURGICO 2, 70CM AG. 4,0CM CT ORTOPEDIA  12 R$ 991,44
98 FIO CIRURGICO 2-0, POLIGLACTINA 70CM ,AG. 2,5CM 72 R$ 488,16
99 FIO CIRURGICO 2-0, POLIGLACTINA 70CM, AG. 3,0CM CIL 84 R$ 442,80

100 FIO CIRURGICO 2-0, POLIGLACTINA 70CM, AG. 3,0CM CT 
C/36 CUTICULAR 12 R$ 683,28

101 FIO CIRURGICO 2-0, POLIGLACTINA VIOLETA 70CM, 
AG. 2,0CM 12 R$ 526,32

102 FIO CIRURGICO 2-0, POLIGLACTINA, 70CM, AG. CL. 
3,5CM 12 R$ 690,12

103 FIO CIRURGICO 3-0, POLIGLACTINA 70CM, AG. 2,0CM 
CL.GAST 120 R$ 604,80

104 FIO CIRURGICO 3-0, POLIGLACTINA 70CM, AG. 2,0CM 
CT cuticular 36 R$ 632,88

105 FIO CIRURGICO 4-0, POLIGLACTINA 70CM, AG. 2,5CM CL 
GASTRO INTESTINAL 48 R$ 478,80

106 FIO CIRURGICO 5-0 POLIGLACTINA RAPID, 45CM. 
AG.1,3CM CT 36 R$ 820,00

107 FIO CIRURGICO 5-0, POLIGLACTINA VIOLETA 70CM, AG. 
2,0CM CT GASTRO 36 R$ 506,88

108 FIO CIRURGICO 6-0, POLIGLACTINA 45CM, AG. ESPECIAL 
0,65CM OFTALMICO 12 R$ 580,32

109 FIO CIRURGICO 6-0, POLIGLACTINA,45CM,AG.3/8 
TRIANGULAR DE 11MM 12 R$ 328,80

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 993643

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2016-HOL
Processo Nº. 2015/439.909
FORNECEDOR: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO 
LTDA,
Valor Total: R$ 3.163,50
VIGÊNCIA: 01/08/2016 a 31/07/2017
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO EXCEPCIONAL, 
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTDE VALOR UNITÁRIO
05 CICLOSPORINA 100MG

Marca: E M S / GERMED
450 R$ 4,25

06 CICLOSPORINA 25MG
Marca: E M S

300 R$ 1,29

07 CICLOSPORINA 50MG
Marca: E M S

300 R$ 2,88

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 993647

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2016 - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2016-HOL
Processo Nº. 2015/186.698
FORNECEDOR: FORTE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA-ME
Valor Total: R$ 547.150,80
VIGÊNCIA: 01/08/2016 a 31/07/2017
OBJETO: Eventual Fornecimento de Fios de Sutura para o período 
de 12 (doze) meses, conforme abaixo:


